
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y MEDIO AMBIENTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0010718-9

Para  la  ejecución  de  la  obra:  “CONSTRUCCIÓN  DE  ALCANTARILLAS  EN  CANALES  DE  VINCULACIÓN  LAGUNA  AGATAURA  E
INTERLAGUNAR EL  HINOJO  HACIA  CANAL  SAN  URBANO –  DISTRITO  VENADO TUERTO –  DEPARTAMENTO GENERAL  LÓPEZ  –
PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.693.689,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: NUEVE (9) meses calendario

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 108,00-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 600 “Obras de
Arte”.-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 4.693.689,00

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

600- “Obras de Arte”: $ 6.258.252,00

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la
fecha de Licitación. Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, deberán
presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus capacidades. Previo a la adjudicación, los
oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de
contratación anual establecidas más arribas.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 9 de Abril de 2015

Hora: 11.00

Lugar: Dependencias del Nodo Venado Tuerto - Región 5 - sito en calle 9 de Julio 1765, de la localidad de Venado Tuerto, Provincia
de Santa Fe.-

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO AMBIENTE, Av. Alte. Brown 4751 – SANTA
FE - T.E. Nros.: 4573145.- e-mail: amitri@santafe.gov.ar ; pág.web: ww.santafe.gov.ar.-

PRECIO LEGAJO: $ 1.875,00

S/C. 12925 Mar. 10 Mar. 12

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERIA



LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Construcción Centro de Acción Familiar Nº 14 - Helvecia -
Departamento Garay.

Presupuesto Oficial: $ 8.848.633,98.

Requisitos:

Sellado de Ley $ 108,00;

Garantía: $ 88.486,34;

Precio Legajo: $ 3.539,45.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 13.272.950,97;

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 8.848.633,98.

Fecha de Apertura:

Día: 30 de Marzo de 2015

Hora: 10,30

Lugar Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda 3 de Febrero 2649 - Planta Baja - Casa de Gobierno - Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.).

San Martín 2185 - Galería Arbol Solo - 2do. piso Santa Fe

Delegación Zona Sur - M.O.P. y V. Buenos Aires Nº 965 - 3er. piso - Rosario.

S/C 12924 Mar. 10 Mar. 12

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

Licitación Pública Nº 01/2015

EXPEDIENTE Nº: 018/2014

APERTURA: 30/03/2014-

HORA: 10:00-

FORMA DE PAGO: 60 días f/f.

MOTIVO: Adquirir Medicamentos y Drogas Madres

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.



LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA E INFORMES: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1980- (pesos un mil Novecientos ochenta). El pago del pliego deberá adquirirse mediante depósito en la
cuenta nº 9001/04 MINISTERIO DE SALUD en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A Sucursal 599 (acreditando comprobante hasta antes
de la apertura en la División Habilitación y Rendición de Cuentas del Hospital Provincial de Rosario).

PLIEGO A DISPOSICION EN: Oficina de Compras – Hospital Provincial de Rosario – Alem 1450 – Tel.: 0341-4721343/4801404 - Mail:
compras-hpr@santafe.gov.ar o licitaciones-hpr@santafe.gov.ar.

Se deja constancia que la presente solicitud de publicación deberá facturarse por cada uno de los medios al Hospital Provincial de
Rosario.

S/C. 12897 Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 2.997

Objeto: Obras menores de distribución primaría y secundaria en área distribución Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 4.400.000,00 (pesos Cuatro millones cuatrocientos mil) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 08/04/2015 - Hora: 10,00.

Precio del Legajo: $ 5.455 (pesos Cinco mil cuatrocientos cincuenta y cinco) + IVA.

LICITACION PUBLICA Nº 2.998

Objeto: Adquisición Gabinetes y Tableros de Baja Tensión.

Presupuesto Oficial: $ 3.226.000,00 (pesos Tres millones doscientos veintiséis mil) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 08/04/2015 - Hora: 10,30.

Precio del Legajo: $ 2.600,00 (pesos Dos mil seiscientos) + IVA.

Lugar de Apertura: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 3.

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía. Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7; Tel: (0342) 4505856 - 4505842;
www.epe.santafe.gov.ar.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 12919 Mar. 10 Mar. 12

__________________________________________

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

PODER JUDICIAL DE LA NACION

ADMINISTRACION GENERAL



LICITACION PUBLICA Nº 54/15

La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la apertura de las ofertas para la Licitación Publica N° 54/15,
autorizado mediante Resolución A.G. N° 2851/14.

Objeto: contratar el servicio de telefonía básica, accesos troncales digitales, servicios especiales de voz y tráfico telefónico urbano,
interurbano e internacional, con destino al Poder Judicial de la Nación, a partir del 1° de Julio de 2015 o de la efectiva recepción de la
Orden de Compra si esta fuera posterior y por el término de 48 meses.

Valor del Pliego: Pesos once mil setecientos veintidós con veinticinco centavos ($ 11.722,25).

Aviso: para la información completa, en sitio Web. www. pjn.gov.ar.

Lugar, fecha y hora de la Apertura: Dirección General de Administración Financiera -Departamento de Compras- Sarmiento 877,
1er Subsuelo (Sala de Aperturas) Cap. Fed. el día 17 de Abril de 2015 a las 10:00 hs.

$ 360 254647 Mar. 10 Mar. 19

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA CORREDOR

VIAL N° 4 RUTA PROV. Nº 18

CONSORCIO PUBLICO

LICITACION PUBLICA Nº 04/15

Objeto: Contratación de Seguros

Precio del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos)

Presupuesto Oficial: $ 300.000 (Pesos Trescientos Mil)

Apertura de Sobres: 26 de Marzo de 2015, a las 16 hs.

Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686.

Corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

Corredorvial4@icpaz.com.ar

Comprasruta18@steel.com.ar

$ 90 254676 Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 02/15

Objeto: Adquisición de Aridos

Precio del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos)

Presupuesto Oficial: $ 260.000 (Pesos Doscientos Sesenta Mil)

Apertura de Sobres: 26 de Marzo de 2015, a las 15 hs.



Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686.

Corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

Corredorvial4@icpaz.com.ar

Comprasruta18@steel.com.ar

$ 90 254673 Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 03/15

Objeto: Transporte de Aridos

Precio del Pliego: $ 600 (Pesos Seiscientos)

Presupuesto Oficial: $ 420.000 (Pesos Cuatrocientos Veinte Mil)

Apertura de Sobres: 26 de Marzo de 2015, a las 15,30 Hs.

Lugar de Apertura,  Venta y Consulta del  Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa Teresa,  CP 2111, Prov.  Santa Fe,  Te:
03460-420612/686.

Corredor4ruta18@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

Corredorvial4@icpaz.com.ar

Comprasruta18@steel.com.ar

$ 90 254671 Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN CARLOS CENTRO

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 02/15

Compra de Ripio

Objeto: Compra de 250 tn. de agregado pétreo de trituración

Valor de los Pliegos: $ 200,00 - Venta desde el 02/03/2015 hasta el 17/03/2015 a las 12:00 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas: 19/03/2015 - Hora: 09:30 hs.

Apertura de las Ofertas: 19/03/2015 - Hora: 10:00 hs.

Lugar: Municipalidad de San Carlos Centro - Tomás Lubary 452 - CP:3013 – San Carlos Centro - e-mail musancc@scarlos.com.ar.
Tel/Fax: 03404 — 420021

Consultas Técnicas: hasta el 18/03/2015: Municipalidad de San Carlos Centro

$ 135 254633 Mar. 10 Mar. 12



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA Nº 01/2015

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública Nº 01/2015 para la ampliación de la red cloacal, en sector comprendido
entre calles Laprida, Gral. López y Almirante Brown de la Ciudad.

La apertura se efectuará el día 09 de Abril de 2015, a las 11 horas, en las oficinas municipales donde podrán adquirirse los
respectivos Pliegos.

Valor del Pliego: $ 750.-

$ 450 254584 Mar. 10 Mar. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PUBLICA Nº 07/2015

Decreto Nº 0098/2015

Objeto: Ejecución y Provisión de Materiales de Refuerzo en Tomas de la Torre

(P/RO/14/122)

Presupuesto Oficial: $ 580.000.-

Fecha de apertura: 17 de Marzo de 2015.-

Hora de apertura: 10.00Hs.

Precio del Pliego: $ 600.-

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de
lunes a viernes de 08 a 12 horas. Consultas al Tel. 0341-4936027 Oficina de Concursos y Licitaciones.

$ 500 254586 Mar. 10 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACION PUBLICA Nº 3/2015

La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública nº 3/2015 para la adquisición de la siguiente mercadería:

La presente Licitación Pública tiene por objeto la adquisición de un tractor con cabina o toldo, de 75 C.V. de potencia, nuevo o
usado, con tres puntos, toma de fuerza de accionamiento independiente, y doble comando hidráulico.

Los pliegos se podrán adquirir en la Comuna de Salto Grande en días y horarios hábiles.

La apertura de sobres se llevará a cabo en la Comuna de Salto Grande, el día 27 de Marzo 2015, a las 12,30 horas.



$ 450 254653 Mar. 10 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE BELLA ITALIA

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 02/2015

Objeto: Ejecución Obra: Estación Elevadora de Cloacas

Apertura: 30/03/2015-11:00 hs. Santa Fe 31 -Comuna de Bella Italia –CP 2301

Monto de Garantía $ 6.100.-

Plazo de entrega: 90 días corridos desde la firma del contrato

Valor del pliego: $ 1.000.- En venta hasta el 30/03/2015 a las 09,00 hs.

Sellado Provincial $ 108

Informes: Tel/Fax: (03492) 497009

comunadebellaitalia@arnet.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI – Sec. de Finanzas- Ministerio de Economía

$ 90 254683 Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ROSA

DE CALCHINES

LICITACION PUBLICA

NACIONAL Nº 05/2015

Objeto: Adquisición de Materiales para Ejecución de Obra: Pavimento Articulado 3500 m2 de adoquín de hormigón, según norma
IRAM 11656, Tipo Unistone de 8 cm. de espesor, color cemento.-

Apertura: 25/03/2015-11:00 hs. Fray Rossi 538 Comuna de Santa Rosa C.P. 3022

Monto de Garantía $ 7600.-

Plazo de entrega: 30 días corridos desde la firma del contrato

Valor del pliego: $ 1000.-

Sellado Provincial $ 108

Informes: Tel/Fax: (0342) 4908170/4908022

gobiernodesantarosa@hotmail.com

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones



PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía

$ 90 254646 Mar. 10 Mar. 11

__________________________________________


